
13.07.23 14:13 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 1 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 1/7

DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY
MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO
PROVOZU
Rádi bychom Vás poprosili o vyplnění dotazníku na téma bezpečnost silničního provozu a její
aplikaci prostřednictvím odpovědných pracovníků ve městě / v obci. Jedná se o dotazníkové
šetření ve spolupráci s Ministerstvem dopravy (oddělení BESIP), Centra dopravního výzkumu a
Svazu měst a obcí.

Na úrovni obce je problematika bezpečnosti dopravy řešena především po linii státní správy
prostřednictvím odborů pro dopravu nebo případně jiných, které se problematikou dopravy
zabývají (každý obecní úřad je silničním správním úřadem ve věci místních komunikací, obecní úřad
obcí s rozšířenou působností pak také ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových
komunikací). Obec dále zřizuje výbory a komise jako iniciativní a kontrolní orgány samosprávy obce
(odpovídající zastupitelstvu, resp. radě obce). K řešení problematiky bezpečnosti silničního provozu
tedy dále přispívají výbory / komise pro dopravu jejíž nedílnou součástí je agenda BESIP.

* Povinné

Uveďte název Vaší obce * 1.

TEST

Uveďte, v jakém správním obvodu ORP se Vaše obec nachází
 * 

2.

TEST



13.07.23 14:13 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 1 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 2/7

Obec prvního typu – veškeré obce, vydané nařízení se vztahuje jen na svoje území

Obec druhého typu – jedná se o obce s pověřeným obecním úřadem, nařízení se vzta-
hují na svoje území i na jeho správní obvod

Obec třetího typu  – obec s rozšířenou působností, veškeré obce s rozšířenou působ-
ností a obce druhého typu

Uveďte typ obce * 3.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

Myslíte, že je ve Vaší obci dostatečně řešena problematika bezpečnosti 
silničního provozu?

4.

Máte ve Vaší obci/městě realizována některá opatření spočívající v úpravě 
infrastruktury (tzv. tvrdá opatření)? Vymazat výběr

5.

Ano Ne

Doplnění
prvků na
zklidnění
dopravy
instalované
na povrch
vozovky,
například
příčný práh,
zpomalovací
vodorovné
opatření
způsobující
"drncání"



13.07.23 14:13 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 1 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 3/7

Ano Ne

vozidla,
optická
psychologick
á brzda -
příčné čáry,
bílá klikatá
čára, 3D
provedení
přechodu pro
chodce, dračí
zuby

Využití
měření
úsekové nebo
okamžité
rychlosti
vozidel

Umístění
svislého
světelného
signalizačníh
o zařízení
s kontrolou
rychlosti
(informační
radar,
například při
vjezdu do
obce,
případně
v místě
s vyšším
pohybem
osob)

Umístění
svislého
(nesvětelnéh
o) značení
omezující
rychlost
mimo Zóny
30 (omezení
maximální do
volené
rychlosti)



13.07.23 14:13 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 1 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 4/7

Ano Ne

Zóny 30

Úprava
infrastruktury
v blízkosti
škol a
mateřských
školek

Doplnění
přisvětlení /
nasvětlení již
stávajícího
přechodu pro
chodce

Doplnění
světelné
signalizace na
přechodu pro
chodce

Využití
zvýrazňujících
optických
prvků
například tzv.
dopravní
knoflíky
(optický
prvek
umístěný ve
vozovce
například
přechodu pro
chodce a
vyzařující
světlo za
účelem
varování
řidiče, nebo
informování
uživatele
komunikace,
že v blízkosti
přechodu se
nachází



13.07.23 14:13 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 1 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 5/7

Ano Ne

chodec
apod.)

Realizace,
obnova či
nová
výstavba
DDH
(dětského
dopravního
hřiště)

Jiné (vjezdový
ostrůvek,
zábradlí u
školy, zúžení
vozovky)

Realizovali jste (popřípadě realizujete) bezpečnostní opatření zaměřená na 
účastníky silničního provozu (tzv. měkká)? Vymazat výběr

6.

Ano Ne

Bezpečnostní
dny

Propagační
informace

Kampaň
(billboardy,
letáky, obecní
zpravodaj)

Dopravní
výchova ve
školách (měla
by být
součástí osno
v základních
a středních
škol)



13.07.23 14:13 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 1 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 6/7

Stránka 1 z 3

Nikdy neprozrazujte svoje heslo. Nahlásit porušení pravidel

Ano Ne

Dopravní
výchova
v mateřských
školách

Dopravní
výchova u
seniorů

Preventivní
akce
zabývající se
bezpečností
dopravy
(zaměřené
například na
cyklisty, děti,
seniory,
motocyklisty
apod.)

Dotazníkový
průzkum a
jeho
vyhodnocení

Spolupráce s
krajským
koordinátore
m BESIP

Jiné

Tento obsah vytvořil vlastník formuláře. Data, která odešlete, se pošlou vlastníkovi formuláře. Společnost Microsoft
nezodpovídá za postupy svých zákazníků týkající se ochrany osobních údajů nebo zabezpečení, a to včetně postupů
vlastníka tohoto formuláře. Nikdy neprozrazujte své heslo.



13.07.23 14:14 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 2 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 1/2

DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI
SILNIČNÍHO PROVOZU

Jaký objem prostředků vynakládáte ročně na opatření pro 
bezpečnost silničního provozu?
Prosím, zda byste si mohli nachystat rozdělení výdajů na investiční výdaje (tvrdá opatření) a na 
měkká opatření v letech 2021 a 2022?

Mezi tvrdá opatření řadíme úpravu dopravní infrastruktury fyzického charakteru (např. ostrůvek, 
zvýšený práh, zúžení vozovky, aj.)

Mezi měkká opatření řadíme aktivity věnované chování účastníků silničního provozu (např. kampaně 
a jiné preventivní akce, bezpečnostní dny, dopravní výchova, aj.)

Výše prostředků vynaložených na investice do tvrdých opatření v roce 2021 [Kč]7.

Zadejte svoji odpověď.

Výše prostředků vynaložených na investice do tvrdých opatření v roce 2022 [Kč]8.

Zadejte svoji odpověď.

Výše prostředků vynaložených na měkká opatření v roce 2021 [Kč]9.

Zadejte svoji odpověď.

Výše prostředků vynaložených na měkká opatření v roce 2022 [Kč]10.

Zadejte svoji odpověď.



13.07.23 14:14 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 3 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 1/4

DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI
SILNIČNÍHO PROVOZU

Ano, jsme s nimi dobře obeznámeni

Ano, částečně

Spíše ne

Ne

Máte povědomí o aktivitách Samostatného oddělení BESIP?11.

Ano, jsme s nimi dobře obeznámeni

Ano, částečně

Spíše ne

Ne

Máte povědomí o existenci a aktivitách krajských koordinátorů BESIP? 12.

Ano

Ne

Spolupracujete nebo účastníte se aktivit spolu s krajským koordinátorem 
alespoň jednou ročně?

13.

Využíváte služeb, které nabízí krajští koordinátoři pro BESIP v rámci svých 
kampaní a osvěty ve školách? Pokud Ano, prosím vepište do kolonky "Jiné" 
o jaké služby se jedná.

14.



13.07.23 14:14 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 3 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 2/4

Ne, služby pro nás nejsou zajímavé

Ne, nejsme s nabídkou seznámeni

Jiné

Ne

Máte k dispozici nějaký dokument (generel dopravy, strategii apod.) zaměřený 
na bezpečnost účastníků provozu na silnicích, realizaci měkkých 
opatření? Pokud Ano, prosím vepište do kolonky "Jiné" o jaký dokument se 
jedná.

15.

Jiné

Ne, služby pro nás nejsou zajímavé

Ne, nejsme s nabídkou seznámeni

Využíváte mimoškolních služeb, které nabízí krajští koordinátoři pro BESIP 
v rámci svých kampaní a osvěty? Pokud Ano, prosím vepište do kolonky "Jiné" 
o jaké služby se jedná.

16.

Jiné

Ano

Ne

Využíváte informace o dopravních nehodách ve vašem městě/obci? (např. od 
Policie ČR - např. z webu https://nehody.cdv.cz/)?

17.

Máte k dispozici nějaký dokument (generel dopravy, strategii apod.) zaměřený 
na úpravu dopravní infrastruktury (tzv. tvrdá opatření)? Pokud Ano, prosím 
vepište do kolonky "Jiné" o jaký dokument se jedná.

18.

https://nehody.cdv.cz/


13.07.23 14:14 DOTAZNÍK PRO PRACOVNÍKY MĚST A OBCÍ VĚNUJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU (Stránka 3 z 3)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET0ExhE3zuWRDuOpX8hzCxnRUMTVTOFBWWkwwNFpLVj… 3/4

Stránka 3 z 3

Ne

Jiné

Ano

Ne

Máte vytvořený informační kanál, případně formulář, do kterého se mohou 
zadávat podněty a informace od občanů k dopravě, bezpečnosti či jiným 
podnětům v obci?

19.

Ano, mapu máme zpracovanou

Ano, mapu plánujeme nebo připravujeme

Ano, tento nástroj známe, ale nevyužíváme

Ne

Už jste se setkali s tzv. pocitovou mapou (www.pocitovemapy.cz), do které 
mohou občané vkládat informace o automobilové, pěší, cyklistické či hromadné 
dopravě, upozornění na „nebezpečná“ místa i například, že v dané lokalitě chybí 
veřejné osvětlení, návrhy na inovace a zlepšení?

20.

Ano

Ne

Má Vaše obec zřízený výbor/komisi/pracovní skupinu zabývající se bezpečností 
dopravy ve vašem městě/obci? (například dopravní, investic, majetku města?)

21.

http://www.pocitovemapy.cz/

